
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2020 г.            № 146-о 

        

Об утверждении режима работы  

в I полугодии 2020-2021 учебного года 

в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции  

 

В соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"» в 

целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить за каждым классом отдельный кабинет, в котором дети будут обучаться 

по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования:  

 

№ п\п класс № кабинета 

1.  1А 111 

2.  1Б 305 

3.  1В 309 

4.  2А 207 

5.  2Б 208 

6.  2В 308 

7.  3А 206 

8.  3К 204 

9.  3Я 112 

10.  4А 205 

11.  4Е 110 

12.  4Я 209 

13.  5А 405 

14.  5Б 411 



15.  5К 406 

16.  6В 306 

17.  6Г 203 

18.  5К 210 

19.  7А 407 

20.  7К 409 

21.  8А 408 

22.  8Б 410 

23.  8С 311 

24.  9А 310 

25.  9Б 312 

26.  11 403 

 

2. Закрепить проведение учебных занятий по технологии, информатике, физике, 

химии, физической культуре, музыке в кабинетах со специальным оборудованием: 

Технология – 202 каб.; 

Информатика – 307 каб; 

Физика -  404 каб.; 

Химия – 303 каб. 

Музыка – актовый зал 

Физическая культура – спортивный зал, гимнастический зал, спортивная площадка 

 

3. Утвердить график прибытия обучающихся в МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары: 

 

4. Утвердить расписание звонков: 

Расписание звонков 1 – 4 классы 

Начало занятий 08.00 

  

Зарядка в классах 7.50-8.00 

1 урок 8.00 – 8.40 

2 урок 9.00 – 9.40 

3 урок 10.00 – 10.40 

Время 

прибытия 

начало 

занятий 
вход 1 (главный) 

вход 2 (с 

внутреннего 

двора) 

вход 3 (с 

внутреннего 

двора) 

7.30 8.00 1А, 1В  2А, 2Б, 2В  1Б, 3А  

7.40 3Я  4Е, 4Я  3К, 4А  

7.40 8.10 5А, 5Б  6Г 6К  

7.50 7А 5К, 6В  7К 

8.00 8.20 9А 8А, 8Б 8С 

8.10 9Б  11 



4 урок 11.00 – 11.40 

5 урок 12.00 – 12.40 

 

Расписание звонков 5 -  7 классы 

Начало занятий 08.10 

  

Зарядка  в классах 8.00 – 8.10 

1 урок 8.10 – 8.50 

2 урок 9.10 – 9.50 

3 урок 10.10 – 10.50 

4 урок 11.10 – 11.50 

5 урок 12.10 – 12.50 

6 урок 13.10 – 13.50 

 

Расписание звонков 8 – 11 классы 

Начало занятий 08.20 

  

Зарядка в классах 8.10 – 8.20 

1 урок 8.20 – 9.00 

2 урок 9.20 – 10.00 

3 урок 10.20 – 11.00 

4 урок 11.20 – 12.00 

5 урок 12.20 – 13.00 

6 урок 13.20 – 14.00 

7 урок 14.10 – 14.50 

 

 

5. Утвердить Расписание перемен: 

Расписание перемен 

Перемена  1 – 4 классы 5 – 7 классы 8 – 11 классы 

1 8.40 – 9.00 8.50 – 9.10 9.00 – 9.20 

2 9.40 – 10.00 9.50 – 10.10 10.00 – 10.20 

3 10.40 – 11.00 10.50 – 11.10 11.00 – 11.20 

4 11.40 – 12.00 11.50 – 12.10 12.00 – 12.20 

5 12.40 – 13.00 12.50 – 13.10 13.00 – 13.20 

6 13.40 – 14.00 13.50- 14.10 14.00 – 14.10 

 

6. Утвердить Режим приёма пищи: 

Режим приёма пищи 

Перемена  1 – 4 классы 5 – 7 классы 8 – 11 классы  

1 8.40 – 9.00 

1А, 1Б, 1В, 2А, 

2Б, 2В 

  завтрак  

2 9.40 – 10.00 

3А, 3К, 3Я, 

4А,4Е, 4Я 

9.50 – 10.10 

5-7 кл. 

10.00 – 10.20 

8-11 кл. 

завтрак  

3  10.50 – 11.10 

5А, 5Б, 5К, 6В, 6Г, 

6К, 7К, 7К 

11.00 – 11.20 

8А,8Б,8С, 9А, 

9Б, 11 

Обед 

4 11.40 – 12.00 

1А, 1Б, 1В, 2А,  

  Обед 



5 12.40 – 13.00 

2Б, 2В, 3А, 3К,  

  Обед  

6 13.40 – 14.00 

3Я, 4А,4Е, 4Я 

13.50- 14.10 

5-7 кл. 

14.00 – 14.20 

8-11 кл. 

Обед  

 

7. Утвердить График проветривания кабинетов 

График проветривания кабинетов (по 7 мин) 

Перемена  1 – 4 классы 5 – 7 классы 8 – 11 классы  

До занятий 7.40 – 7.50 7.50 – 8.00 8.00 – 8.10 все 

1 8.40 – 8.47/ 

8.50 - 8.57 

8.50 – 8.57/ 

9.00 - 9.07 

9.20 – 9.27/ 

9.30 – 9.37 

Нечётные / 

четные номера 

кабинетов 

2 9.40 – 9.47/ 

9.50 - 9.57 

9.50 – 9.57/ 

10.00 - 10.07 

10.20 – 10.27/ 

10.30 – 10.37 

Нечётные / 

четные номера 

кабинетов 

3 10.40 – 10.47/ 

10.50 - 10.57 

10.50 – 10.57/ 

11.00 - 11.07 

11.20 – 11.27/ 

11.30 – 11.37 

Нечётные / 

четные номера 

кабинетов 

4 11.40 – 11.47/ 

11.50 - 11.57 

11.50 – 11.57/ 

12.00 - 12.07 

12.20 – 12.27/ 

12.30 – 12.37 

Нечётные / 

четные номера 

кабинетов 

5 12.40 – 12.47/ 

12.50 - 12.57 

12.50 – 12.57/ 

13.00 - 13.07 

13.20 – 13.27/ 

12.30 – 12.37 

Нечётные / 

четные номера 

кабинетов 

6 13.40 – 13.47/ 

13.50 - 13.57 

13.50- 13.57/ 

14.00 - 14.07 

14.20 – 14.27/ 

14.30 – 14.37 

 

Нечётные / 

четные номера 

кабинетов 

По окончанию занятий проветриваются все кабинеты 

 

8. Заведующей хозяйством Ковылиной Н.П. организовать санитарную обработку 

спортивного зала, музыкального зала – каждую перемену. 

 

9. Утвердить график дежурства учителей на вахте и в коридорах 

 

График дежурства учителей и членов администрации на вахте: 

 

Время   вход 1 

(главный) 

вход 2 (с 

внутреннего 

двора) 

вход 3 (с 

внутреннего 

двора) 

Дежурный 

администратор 

 

7.30 – 

8.10 

понедельник Башарова А.А. вожатая Чамеева С.А. Афанасьев А.Б. 

вторник Крылова Т.Н., 

Коротков А.Ю. 

Гурьева Н.К.  Ларина А. И. Михайлова 

И.В. 

среда Павлова З.Я. Никитин В.Н. Зарева Н.В. Луговникова 

С.Г. 

четверг Ржанова С.В.  Серебряков 

С.М. 

Кислина К.С. Тарасина О.В. 

пятница Ятрышева С.П. Голованов Е.В. Зевакина И. 

Ю. 

Хурасева Е.Н. 

 



10. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование учащихся, 

их родителей (законных представителей), об особенностях режима работы школы, в том 

числе времени прихода в школу, перемен, приема пищи. 

11. Заместителям директора Луговниковой С.Г., Тарасиной О.В, Хурасевой Е.Н., 

Михайловой И.В. обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований к 

особому режиму работы школы.  

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Директор школы                                                                                          Ю.А. Кирзенкова  

 

 

 

 

 

 
 


